
    

CONSERVATORIO DI SIENA 

“RINALDO FRANCI” 

IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTISTICA  E  MUSICALE   

 

 

 

 

Delibera n.   62/2024                                          SEDUTA DEL 25 NOVEMBRE 2024 

 

Oggetto: Approvazione prestito e tariffa Viola storica richiesto da ex studentessa I.E 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì 25 del mese di novembre, alle ore 14.30, convocato mediante apposito 

avviso in videoconferenza tramite la piattaforma zoom meetings e in presenza presso l’Istituto, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione per deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

Alla adozione del seguente provvedimento sono presenti i Sig.ri: 

 

ANNA CARLI, La Presidente in presenza;  

CARLOMORENO VOLPINI, Direttore in presenza; 

LUCA RINALDI, rappresentante del Collegio dei Professori in presenza; 

MATTEO GUAGLIARDI , rappresentante della Consulta degli Studenti in presenza; 

VINCENZO PISCITELLI rappresentante del MUR in videoconferenza; 

 

Il Consigliere ALESSANDRO PATELLI Vicepresidente rappresentante del Comune di Siena esce 

momentaneamente dalla seduta del Consiglio di Amministrazione per la delibera in oggetto; 

 

Assenti giustificati:  ELISABETTA STANGHELLINI rappresentante del Comune di Siena; 

 

Partecipa alla seduta la Direttrice Amministrativa ad interim, Dott.ssa CLAUDIA GALLORINI con funzioni 

di segretario verbalizzante – in videoconferenza. 

 

Partecipa, altresì, alla seduta il revisore dei conti per il Dott.ssa PAOLA TABARRINI per il MEF in 

videoconferenza.                 

 

La Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti a deliberare sull’oggetto 

sopra indicato.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000062 - 25/11/2024 - UNICO - I



    

CONSERVATORIO DI SIENA 

“RINALDO FRANCI” 

IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTISTICA  E  MUSICALE   

 

 

 

Delibera n.   62/2024                                          SEDUTA DEL 25 NOVEMBRE 2024 

 

Oggetto: Approvazione prestito e tariffa Viola storica richiesto da ex studentessa I.E. 

 

VISTA la legge 508/1999 che attribuisce alle Istituzioni AFAM personalità giuridica ed autonomia 

statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile;  

VISTO la Statuto del Conservatorio Franci, approvato con D.D.G.  MUR n. 1489/2022; 

VISTO il Regolamento per il prestito degli strumenti del Conservatorio Rinaldo Franci approvato con 

Delibera del CdA n. 5 del 20/12/2023 ed in particolare: 

- L’art. 1 che prevede la possibilità di “prestito degli strumenti sia per uso interno che esterno” 

- L’art. 2 che al punto 2.1 prevede il prestito “degli strumenti storici e/o di pregio dotati di expertise 

o comunque di fattura pregiata” 

- L’art. 4 che al c.1 prevede la possibilità di prestito ad esterni a scopo di studio o produzione e al 

c. 3. prevede “che ogni uso richiesto da esterni o da docenti del Conservatorio non finalizzato agli 

scopi illustrati al comma 1) può essere autorizzato solo a titolo oneroso e deve essere valutato di 

volta in volta dal Direttore, sentito il Consiglio Accademico e il dipartimento interessato”. 

VISTA la proprietà da parte del Conservatorio della Viola storica Iginio Sderci inventaria al n. 420 alla 

pag. 42 dell’inventario per un valore di 23.450,00 €; 

VISTO il prestito per uso interno ed esterno concesso  in data 14 dicembre 2023 alla studentessa Arianna 

Patelli, iscritta al III anno di corso propedeutico presso il Conservatorio Franci; 

VISTA la copertura assicurativa inerente tale prestito pagata dalla studentessa Arianna Patelli per la 

quota assicurativa presso la Compagnia Assicurativa Larkmusic di Londra con scadenza 31 dicembre 

2024 per € 190,26; 

VISTA la domanda della Sig. na Alessandra Patelli, attualmente non iscritta al Conservatorio, di poter 

proseguire nel prestito per uso esterno fino al 30 Novembre 2024, a seguito della comunicazione della 

convocazione alle fasi finali delle audizioni italiane per l’ EUYO che si svolgeranno a Roma, in Via Asiago, 

3 nella sede di Rai Radio.il 26 novembre p.v. alle ore 09,00, prot. n. 5357 del 21 novembre 2024; 

VISTA la copertura assicurativa di cui sopra ancora in vigore; 

CONSIDERATA l’importanza e il prestigio della convocazione ricevuta dalla giovane violista ex allieva 

del Conservatorio Rinaldo Franci; 

VERIFICATO che lo stato della viola è quello originario al momento del prestito iniziale; 

VALUTATO che per il periodo di prosecuzione del prestito l’onere equo da corrispondere è quantificato 

in € 150,00 (centocinquanta);  

VISTO il parere positivo espresso dal Direttore, sentito il Consiglio Accademico, in data 14 novembre 

2024; 

Su proposta del Direttore e del Presidente; 

con votazione unanime espressa in forma palese 

considerando la necessità di dare immediata eseguibilità al presente atto 

 

DELIBERA 

 

 

1. di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di concedere in prestito alla Sig.na Alessandra Patelli la Viola storica IGINIO SDERCI fino al 30 

novembre 2024 alle condizioni scritte in premessa; 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000062 - 25/11/2024 - UNICO - I



    

CONSERVATORIO DI SIENA 

“RINALDO FRANCI” 

IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTISTICA  E  MUSICALE   

 

 

3. di demandare agli Uffici competenti l’ adempimento delle relative procedure; 

4. di approvare con voti unanimi l’ immediata eseguibilità vista la data imminente della 

convocazione per l’audizione dell’interessata. 

 

 

La Presidente 

         Prof.ssa Anna Carli 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000062 - 25/11/2024 - UNICO - I


